Республика Адыгея

МО «Красногвардейский район»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа №14»

с. Преображенское Красногвардейского района РА

385330, с. Преображенское, ул. Школьная, 30

тел.: (87778) 5-56-41

E-mail: PR385330@yandex.ru

Приказ №49 д

от 1.09.2022 г.

 «О внедрении целевой модели наставничества»

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-

145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения результатов

показателя федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «ООШ №14» с. Преображенское целевую модель

наставничества на период с 01.09.2022 г. по 01.09.2025 г.

2. Утвердить:

2.1 Дорожную карту реализации целевой модели наставничества

МБОУ «ООШ №14» с. Преображенское на 2022-2023 уч. г.

2.2 Положение о наставничестве в МБОУ «ООШ №14» с.

Преображенское  на 2022-2025 г.

2.3 Программу наставничества в МБОУ «ООШ №14» с.

Преображенское

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества

Коготыжеву И.Б. заместителя директора по УВР.

4. Разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на

официальном сайте МБОУ «ООШ №14» с. Преображенское.

5. Осуществлять системное информационное сопровождение

деятельности по реализации ЦМН.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:shklshkla14@rambler.ru

Директор школы                                                                                    Р. С Тхитлянов